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Jak postupovat při teplotě: 

 
Teplota do 38,0 st. C, v zadečku do 38,5 st. C: 

1. Koupel ve vodě 37,0 st. teplé každou hodinu 
2. Ledové obklady (zmrazené gelové destičky zabalené do pleny) přikládat na  

čelo,  na temeno hlavy a do třísel – zchlazuje se krev , která dále teče krevním 
oběhem 

3. Ledové tekutiny po lžičkách 
 
 

 
Teplota nad 38,0st.C, v zadečku nad 38,5st.C: 

1. Chlazení – viz. výše 
2. Paracethamol  - tj. Panadol. Paralen, ,Ben-u-ron -    až 4xdenně po 6 hodinách 

dle hmotnosti dítěte 
- Lze podat od 2. měsíce věku 
- Panadol sirup, čípky 125, 250 mg 
- Paralen sirup, čípky 100 mg, tbl 125,500 mg 
- Ben-u-rom  čípky 250 mg 

 
3. Ibuprofen – tj. Nurofen, Bruffen ,Ibalgin dle hmotnosti až 4xdenně po 6 

hodinách 
- lze podat od 3.měsíce věku 
- Nurofen čípky 60mg , 125 mg 
- Nurofen sirup 
- Brufen sirup 
- Ibalgin sirup (od 6. měsíce),  tbl 200, 400 mg 

 
4. Pokud teplota vystoupí nad 38,0 (38,5stC v zadečku) dříve než za 6 hodin, 

můžete podávat, krom chlazení, Paracethamol a Ibuprofen střídavě po 3-4 
hodinách. 
 

5. Pokud se  Vám nedaří těmito způsoby teplotu srazit a stav se zhoršuje,  nebo 
pokud teplota klesá, pacient není zchvácen, ale  trvá déle než 3-4 dny(virové 
infekce) je nutné vyhledat lékařské ošetření. 

 
                                                                    
 
 

Pediatrická  ambulance  
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